VJ!!!N

i!
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Câmara Municipal de Erechim
R E QUE R I M E N T o Nº 188/87

CÂMARA MUNICIPAL DE ER_CHIM
APROVAOO

Reunião , .•2~-,/-:~I- 19 87
,/ •.•.eutau

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara M. de Verea-
dores, MD. Vereador Guilherme Barp,

rio

o Vereador que este subscreve, amparado no regimento da
Casa, preocupado com a falta de equipamentos disponíveis aos solda
dos do fogo, realidade que está sendo constatada por ocasião dos
Últimos e sucessivos incêndios ocorridos em Erexim, onde apesar do
empenho e bravura dos BOMBEIROS, aconteceram grandes prejuizos,pois
os mesmos sentiram-se limitados em sua atuação devido aos equipa _
mentos obsoletos e inexistente.

Lembra o requerente que é preciso modificar este quadro,
a fim de que se possa colocar melhores condições, visando o melhor
desempenho da corporação quando for chamada a socorrer a população,
principalmente, na ocorrência de incêndioso

Por esta razão, sugerimos, com a permissão de Vossa Ex-
celência e após aprovação do douto plenário, ao Excelentíssimo Se-
nhor prefeito municipal, Bel. Jayme Luiz Lago, que destine recur-
sos ou adquira diretamente um caminhão e outros equipamentos neces-
sários para solução do problemao

Sugerimos também que tal solicitação seja encaminhada ao
COMANDO GERAL DA BRIGADA MILITAR DO ESTADO, para que tome conheci-
mento da preocupação da comunidade de Erexim e Região.

Tal iniciativa visa lembrar a prefeitura e a corporação
da Brigada Militar, comando geral do Corpo de Bombeiros, que esta
casa legislativa também quer ajudar na solução das dificuldades en-
contradas do Corpo de Bombeiros local.

Sala das

	00000001